[image: image1.png]%/w///d._v
///w//ﬁ._v
///“/u/ﬁ.y_

	Башkортостан Республикаhы

Стeрлетамаk kалаhы

kала округы

Советы
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	Республика Башкортостан

СОВЕТ

городского округа

город Стерлитамак

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

KАРАР

РЕШЕНИЕ
№ ____ от __________ 2014 года

Об отчёте о результатах работы МКУ «Контрольно – счётная палата городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» в 2013 году
          Руководствуясь ч. 2 ст. 19 Федерального закона от 7 февраля 2011 года «Об общих принципах организации и деятельности контрольно – счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» № 6-ФЗ Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

Принять к сведению отчёт о результатах работы МКУ «Контрольно – счетная палата городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» в 2013 году. (Приложение № 1).
     Глава городского округа -

     председатель Совета

     городского  округа

     город Стерлитамак

     Республики Башкортостан

Ю.И.Никифоров

Приложение № 1
к решению Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
от __.__.2014 г. № _______
   Отчет о результатах работы МКУ «Контрольно – счетная палата городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»
в 2013 году.
В соответствии с планом работы МКУ «Контрольно – счетная палата городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» на 2013 год в 2013 году первоначально было запланировано проведение 10 проверок и 1 аналитического мероприятия.

Фактически в 2013 году проведено 19 проверок, в том числе: по плану- 8; по обращениям правоохранительных органов – 6; по обращениям органа местного самоуправления – 4; по обращению граждан – 1. Проведено одно аналитическое мероприятие.

Проверено выполнение 15 муниципальных контрактов. Проведена внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета городского округа город Стерлитамак за 2012 год. Дано заключение на проект бюджета городского округа на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов.

Объем проверенных в 2013 году средств составил 377,9 млн. рублей. Выявлено нарушений на общую сумму более 10,0 млн. рублей, в том числе: неэффективное и неправомерное расходование бюджетных средств и средств организаций составило более 4,8 млн. рублей; завышение объемов выполненных работ и не выполненные работы – 1.1 млн. рублей, недопоступления в бюджет и на счета организаций доходов от сдачи в аренду имущества и прочие нарушения составили более 4,1 млн. рублей.

На имя руководителей проверенных учреждений направлено 14 представлений.

В течение года восстановлено более 5,5 млн. рублей, в том числе: выполнены работы на сумму 0,8 млн. рублей; перечислено в бюджет городского округа и восстановлено на счета и в регистрах бухгалтерского учета проверенных учреждений более 4,7 млн. рублей.

Таким образом, Контрольно – счетная палата городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в 2013 году выполнила намеченный объем работы.